ANEXO 08 - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNCOES, SUBFUNCOES E PROGRAMAS CONFORME OS VINCULO COM OS RECURSOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPI - 2024

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNCOES, SUBFUNCOES E PROGRAMAS CONFORME OS VINCULO COM OS RECURSOS

CODIGO ESPECIFICAGAO ORDINARIO VINCULADO TOTAL
01 Legislativa 1.340.193,24 0,00 1.340.193,24
031 Acéo Legislativa 1.340.193,24 0,00 1.340.193,24
0001 Administracao Geral 1.340.193,24 0,00 1.340.193,24
04 Administragdo 3.750.218,86 0,00 3.750.218,86
122 Administragdo Geral 3.376.579,86 0,00 3.376.579,86
0001 Administracao Geral 3.376.579,86 0,00 3.376.579,86
123 Administracéo Financeira 327.649,00 0,00 327.649,00
0001 Administracao Geral 327.649,00 0,00 327.649,00
541 Preservagdo e Conservagao Ambiental 45.990,00 0,00 45.990,00
0001 Administracao Geral 45.990,00 0,00 45.990,00
08 Assisténcia Social 785.457,48 188.664,00 974.121,48
243 Assisténcia a Crianga e ao Adolescente 154.731,88 152.664,00 307.395,88
0001 Administracao Geral 154.731,88 152.664,00 307.395,88
244 Assisténcia Comunitaria 630.725,60 36.000,00 666.725,60
0001 Administracao Geral 630.725,60 36.000,00 666.725,60
10 Salde 878.653,16 8.410.698,87 9.289.352,03
301 Atencéo Basica 878.653,16 7.946.834,24 8.825.487,40
0001 Administracao Geral 878.653,16 7.946.834,24 8.825.487,40
304 Vigilancia Sanitaria 0,00 123.960,40 123.960,40
0001 Administracao Geral 0,00 123.960,40 123.960,40
305 Vigilancia Epidemiolégica 0,00 339.904,23 339.904,23
0001 Administracao Geral 0,00 339.904,23 339.904,23
12 Educacéo 64.998,75 8.379.412,53 8.444.411,28
122 Administragdo Geral 0,00 2.655.745,35 2.655.745,35
0001 Administracao Geral 0,00 2.655.745,35 2.655.745,35
361 Ensino Fundamental 64.998,75 4.353.367,18 4.418.365,93
0001 Administracao Geral 64.998,75 4.353.367,18 4.418.365,93
365 Educacéo Infantil 0,00 1.370.300,00 1.370.300,00
0001 Administracao Geral 0,00 1.370.300,00 1.370.300,00
13 Cultura 757.293,17 138.800,00 896.093,17
392 Difusé&o Cultural 757.293,17 138.800,00 896.093,17
0001 Administracao Geral 757.293,17 0,00 757.293,17
0002 Promogao das Atividades Culturais e Artisticas no Municipio 0,00 138.800,00 138.800,00



15

451

0001

452

0001

17

512

0001

20

605

0001

606

0001

27

392

0001

695

0001

812

0001

28

843

0001

Urbanismo
Infra-estrutura Urbana
Administracao Geral
Servigos Urbanos
Administracao Geral
Saneamento
Saneamento Béasico Urbano
Administracao Geral
Agricultura
Abastecimento
Administracao Geral
Extens&o Rural
Administracao Geral
Desporto e Lazer
Difus&o Cultural
Administracao Geral
Turismo
Administracao Geral
Desporto Comunitario
Administracao Geral
Encargos Especiais
Servigo da Divida Interna

Administracao Geral

3.432.583,61

0,00

0,00

3.432.583,61

3.432.583,61

19.255,80

19.255,80

19.255,80

471.307,32

9.000,00

9.000,00

462.307,32

462.307,32

134.050,00

0,00

0,00

50.000,00

50.000,00

84.050,00

84.050,00

1.308.598,66

1.308.598,66

1.308.598,66

761.453,55

761.453,55

761.453,55

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

304.179,52

304.179,52

304.179,52

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4.194.037,16

761.453,55

761.453,55

3.432.583,61

3.432.583,61

19.255,80

19.255,80

19.255,80

471.307,32

9.000,00

9.000,00

462.307,32

462.307,32

438.229,52

304.179,52

304.179,52

50.000,00

50.000,00

84.050,00

84.050,00

1.308.598,66

1.308.598,66

1.308.598,66



