PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPI - 2024

ANEXO 08 - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNÇÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS CONFORME OS VÍNCULO COM OS RECURSOS DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNÇÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS CONFORME OS VÍNCULO COM OS RECURSOS

CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO	ORDINÁRIO	VINCULADO	TOTAL
01	Legislativa	1.340.193,24	0,00	1.340.193,24
031	Ação Legislativa	1.340.193,24	0,00	1.340.193,24
0001	Administracao Geral	1.340.193,24	0,00	1.340.193,24
04	Administração	3.750.218,86	0,00	3.750.218,86
122	Administração Geral	3.376.579,86	0,00	3.376.579,86
0001	Administracao Geral	3.376.579,86	0,00	3.376.579,86
123	Administração Financeira	327.649,00	0,00	327.649,00
0001	Administracao Geral	327.649,00	0,00	327.649,00
541	Preservação e Conservação Ambiental	45.990,00	0,00	45.990,00
0001	Administracao Geral	45.990,00	0,00	45.990,00
08	Assistência Social	785.457,48	188.664,00	974.121,48
243	Assistência à Criança e ao Adolescente	154.731,88	152.664,00	307.395,88
0001	Administracao Geral	154.731,88	152.664,00	307.395,88
244	Assistência Comunitária	630.725,60	36.000,00	666.725,60
0001	Administracao Geral	630.725,60	36.000,00	666.725,60
10	Saúde	878.653,16	8.410.698,87	9.289.352,03
301	Atenção Básica	878.653,16	7.946.834,24	8.825.487,40
0001	Administracao Geral	878.653,16	7.946.834,24	8.825.487,40
304	Vigilância Sanitária	0,00	123.960,40	123.960,40
0001	Administracao Geral	0,00	123.960,40	123.960,40
305	Vigilância Epidemiológica	0,00	339.904,23	339.904,23
0001	Administracao Geral	0,00	339.904,23	339.904,23
12	Educação	64.998,75	8.379.412,53	8.444.411,28
122	Administração Geral	0,00	2.655.745,35	2.655.745,35
0001	Administracao Geral	0,00	2.655.745,35	2.655.745,35
361	Ensino Fundamental	64.998,75	4.353.367,18	4.418.365,93
0001	Administracao Geral	64.998,75	4.353.367,18	4.418.365,93
365	Educação Infantil	0,00	1.370.300,00	1.370.300,00
0001	Administracao Geral	0,00	1.370.300,00	1.370.300,00
13	Cultura	757.293,17	138.800,00	896.093,17
392	Difusão Cultural	757.293,17	138.800,00	896.093,17
0001	Administracao Geral	757.293,17	0,00	757.293,17
0002	Promoção das Atividades Culturais e Artísticas no Município	0,00	138.800,00	138.800,00

15	Urbanismo	3.432.583,61	761.453,55	4.194.037,16
451	Infra-estrutura Urbana	0,00	761.453,55	761.453,55
0001	Administracao Geral	0,00	761.453,55	761.453,55
452	Serviços Urbanos	3.432.583,61	0,00	3.432.583,61
0001	Administracao Geral	3.432.583,61	0,00	3.432.583,61
17	Saneamento	19.255,80	0,00	19.255,80
512	Saneamento Básico Urbano	19.255,80	0,00	19.255,80
0001	Administracao Geral	19.255,80	0,00	19.255,80
20	Agricultura	471.307,32	0,00	471.307,32
605	Abastecimento	9.000,00	0,00	9.000,00
0001	Administracao Geral	9.000,00	0,00	9.000,00
606	Extensão Rural	462.307,32	0,00	462.307,32
0001	Administracao Geral	462.307,32	0,00	462.307,32
27	Desporto e Lazer	134.050,00	304.179,52	438.229,52
392	Difusão Cultural	0,00	304.179,52	304.179,52
0001	Administracao Geral	0,00	304.179,52	304.179,52
695	Turismo	50.000,00	0,00	50.000,00
0001	Administracao Geral	50.000,00	0,00	50.000,00
812	Desporto Comunitário	84.050,00	0,00	84.050,00
0001	Administracao Geral	84.050,00	0,00	84.050,00
28	Encargos Especiais	1.308.598,66	0,00	1.308.598,66
843	Serviço da Dívida Interna	1.308.598,66	0,00	1.308.598,66
0001	Administracao Geral	1.308.598,66	0,00	1.308.598,66